
Uchwała Nr IV/24/2015 
Rady Gminy Manowo 
z dnia 27 lutego 2015 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Miasto Koszalin 
określającego zasady organizacji nauki religii dla uczniów wyznania Kościoła 

Zielonoświątkowego w grupie międzyszkolnej 
 

Na podstawie art. 12 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 
2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), § 2 ust. 3 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków 
i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz. U. z 1992 
r. Nr 36, poz. 155 z późn. zm.), Rada Gminy Manowo uchwala, co następuje: 

§1. Rada Gminy Manowo wyraża  zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 
Manowo a Gminą Miasto Koszalin w sprawie zasad prowadzenia nauki religii dla uczniów 
wyznania Kościoła Zielonoświątkowego w grupie międzyszkolnej. 
 
§2. Szczegółowe zasady prowadzenia grupy międzyszkolnej oraz sposób rozliczania środków 
finansowych na ten cel określone zostaną w zawartym porozumieniu.   
 
 §3 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 27 lutego 2015 r. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

W szkołach publicznych obowiązkiem jest organizowanie, w ramach planu zajęć szkolnych, 
nauki religii i etyki dla uczniów, których rodzice wyrażą takie życzenie. Jeżeli w szkole na 
naukę religii danego wyznania zgłosi się mniej niż 7 uczniów, organ prowadzący szkołę, w 
porozumieniu z rodzicami i właściwym kościołem lub związkiem wyznaniowym organizuje 
naukę religii w grupie międzyszkolnej. Jeżeli w grupie tej uczestniczą uczniowie szkół 
prowadzonych przez różne organy, organy te ustalają w drodze porozumienia zasady 
prowadzenia takich grup. 

W gminie Manowo rodzice dwójki uczniów wyrazili w formie oświadczenia wolę nauki 
religii Kościoła Zielonoświątkowego w grupie międzyszkolnej , która zorganizowana jest 
przy Szkole Podstawowej nr 18 im. Jana Matejki w Koszalinie. 

W związku z tym zasadne jest podjęcie uchwały wyrażającej zgodę na podpisanie 
porozumienia dotyczącego partycypacji w kosztach zatrudnienia nauczyciela katechety 
zatrudnionego  w tym punkcie. 


